

**Till**  
Hässelby-Vällingby  
stadsdelsnämnd  
2014-05-22

## **Uppföljning av vård- och omsorgsboende som drivs i egen regi – Koppargårdens vård- och omsorgsboende**

### **Förvaltningens förslag till beslut**

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens redovisning av uppföljningen av Koppargårdens vård- och omsorgsboende, avseende somatiska avdelningar.

Ulla Thorslund  
Stadsdelsdirektör

Ingrid Friberg  
Avdelningschef

### **Sammanfattning**

Alla utförare av vård- och omsorgsboenden följs upp årligen. I detta tjänsteutlåtande redovisas förvaltningens uppföljning av Koppargårdens vård- och omsorgsboendes somatiska del, uppföljningen genomfördes i oktober och november 2013. Vid uppföljningstillfället bodde 67 personer på Koppargårdens somatiska avdelningar. Av dessa 67 hade 42 personer fått sitt beslut om särskilt boende från Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd.

Vid uppföljningen noterades bland annat att dokumentationen som helhet är god, att det finns goda rutiner för teammöten och rapporter och att enheten bedriver en god rehabilitering.

Däremot framkom att det fanns brister i hur dokumentation enligt SoL förvarades och att genomförandeplanerna måste förbättras.

## Ärendets beredning

Tjänsteutlåtandet har utarbetats inom avdelningen för äldre och funktionsnedsatta.

## Bakgrund

Alla verksamheter inom vård- och omsorgsboende, hemtjänst, ledsagning och avlösning som är belägna inom stadsdelsområdet och verksamheter som staden har ramavtal med ska följas upp årligen. Syftet är att få kunskap om enheternas styrkor, svagheter och angelägna förbättringsområden. Uppföljningarna sker utifrån den mall som äldreförvaltningen har tagit fram. Mallen styr vilka aspekter i verksamheten som ska granskas, så att uppföljningarna blir jämförbara över hela staden.

När det gäller kommunala utförare är det stadsdelsnämnderna som ansvarar för uppföljningarna.

I detta tjänsteutlåtande redovisas förvaltningens uppföljning av Koppargårdens vård- och omsorgsboendes somatiska del, uppföljningen genomfördes i oktober och november 2013. Från utföraren deltog enhetschefer och gruppleddare för sjuksköterskor, gruppleddare för omvårdnadspersonal samt en sjukgymnast. Uppföljningen genomfördes av biståndshandläggare och medicinskt ansvarig sjuksköterska, MAS, i form av intervju, observationer i verksamhetens lokaler samt rutins- och dokumentationsgranskning.

Koppargården drivs i egen regi och ligger i Vällingby. Vid uppföljningstillfället bodde 67 personer på Koppargårdens somatiska avdelningar. Av dessa 67 hade 42 personer fått sitt beslut om särskilt boende från Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd.

## Ärendet

Vid uppföljningen framkom bland annat att dokumentationen som helhet är god, att det finns goda rutiner för teammöten och rapporter och att enheten bedriver en god rehabilitering.

## Följande brister framkom och i uppföljningen finns följande att läsa:

Åtgärdas snarast:

1. Dokumentationen enligt SoL förvaras inte på ett betryggande sätt vilket bör åtgärdas snarast. **Åtgärd:** enheten har köpt in dokumentskåp.
2. Genomförandeplanerna bör förbättras genom en mer utförlig beskrivning av vad som ska göras. Den enskilde

och/eller företrädare ska även delta vid upprättandet och kontaktman och den enskilde eller legal företrädare ska skriva under genomförandeplanen. Dessutom ska uppföljningsdatum skrivas ut och så ska genomförandeplanerna följas upp. **Åtgärder genomförda.**

3. I samband med inskrivning ska anteckning i patientjournalen göras över medhavda hjälpmedel och funktionskontrollen av dessa. **Åtgärder genomförda.**

4. Fortsatt utveckling av vårdplanerna genom att koppla åtgärderna till planen. **Åtgärder påbörjade.**

5. Genomgång av mindre förbättringar utifrån resultat av journalgranskning. **Åtgärder påbörjade.**

6. Diskutera personalens förutsättningar för att hantera läkemedel alternativt sjuksköterskorna utför arbetsuppgiften. **Diskussion om detta pågår på bland annat kvalitetsråden.**

Åtgärdas inom sex månader:

3. Utveckla innehållet i rehabiliteringsplaner och förbättra dokumentationen av bedömningar och åtgärder inom sökorden för kommunikation, ADL-måltid, kognition, psykiskt och socialt. Utvecklingen skall vara observerbar i journalerna. **Åtgärder för att utveckla planer och dokumentation är påbörjad.**

4. Dokumentera i enlighet med forskrivningsprocessen vid hjälpmedelsföreskrivningar, vilket brister i dag. **Arbetet är påbörjat.**

### **Förvaltningens synpunkter och förslag**

Förvaltningen kommer under maj 2014 att genomföra en ny uppföljning på Koppargården. Vid den kommer det bland annat att följas upp att ovanstående brister har åtgärdats enligt lämnade uppgifter.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens redovisning av uppföljningen vid Koppargårdens vård- och omsorgsboende.

### **Bilagor**

1. Uppföljning av Koppargårdens vård- och omsorgsboende